UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO PPGCJ
EDITAL N° 01/2018/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado final da seleção para
aluno especial do PPGCJ 2018– Edital n° 01/2018/PPGCJ:

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO PPGCJ

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 2 – ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO NOTA FINAL

EMANUELLY DIAS LIMA QUIRINO 6º lugar 7,05

LINHA 3 – DIREITOS SOCIAIS, BIODIREITO E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO NOTA FINAL

CRIZEUDA FARIAS DA SILVA 8º lugar 7,21

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

LINHA 1 – FUNDAMENTOS TEÓRICO-FILOSÓFICOS DOS DIREITOS HUMANOS

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO NOTA FINAL

JOSÉ WELHINJTON CAVALCANTE
RODRIGUES

8º lugar 7,55

LINHA 2 – DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO DE DIREITO E
CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO NOTA FINAL

RHAVENNA MONTEIRO G. QUEIROGA 6º lugar 7,69

                                      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

Indeferimento de inscrição

 A inscrição na seleção para aluno especial do PPGCJ/2018 da candidata Jessyca Iasmin de

Souza Farias foi indeferida por não cumprir com o disposto no item 2.1., “a”, do Edital n° 01/2018/PPGCJ,
tendo em vista que a candidata não participou do processo seletivo 2018 por ter a sua inscrição indeferida,
conforme publicação do dia 09 de fevereiro de 2018.

João Pessoa-PB, 08 de junho de 2018.